
Bus 1884 Friedenfels  -  Marktredwitz
VGF, Verkehrsgemeinschaft Fichtelgebirge; Thiersheimer Str. 26; 95615 Marktredwitz; Tel. 0180 3222478 (0,09 EUR/Min. aus dem Festnetz, Mobilfunk max. 0,42 EUR/Min.); www.vgf-web.de; info@vgf-web.de

Montag - FreitagGültig ab 14.12.2025

VERKEHRSHINWEIS

Frauenreuth (Opf) Friedenfels
Friedenfels Steinbruckweg
- Granitwerk

Frauenreuth (Opf) Friedenfels
Friedenfels Schloßbrauerei

Voitenthan Aussiedlerhof
Voitenthan
Güttern
Fuchsmühl Schloß

- Brunner
- Post
- Kirche

Plattenmühle
Herzogöd Abzw. von St 2170
Schafbruck (Kr TIR)
Helmbrechtsmühle (Opf)

Marktredwitzer Haus
Hohenhard Kalvarienbergstr. 36
Harlachhammer

Hohenhard Abzw. Spitzerberg
- Bachnest
Abzw. Kaltenlohe
Hard (Kr TIR)

Poppenreuth (Oberpf)
Walbenreuth
Stiegelmühle Abzw. von St 2170
- Wolfersreuth

- Marktplatz
- Ziegelanger
- Siedlung

Marktredwitz Waldershofer Str.
- Schulzentrum
- Bahnhof 

- Bauerstr.
- Realschule

V01b4

06.39
06.40
06.42
06.44

06.46
06.48
06.50

06.51
06.53
06.54
06.55

06.57
07.00

07.07
07.09
07.11

07.14

07.17

07.20
07.22

V14b1

06.28
06.30

06.33
06.40

06.41
06.42
06.44
06.46

06.48
06.50
06.51

06.52
06.54
06.55
06.56

06.59
07.01

07.06
07.07
07.09

07.11

07.14

V01b1

06.38
06.43
06.46

06.47

07.00
07.02
07.06

07.09
07.10
07.12
07.13

07.15

07.18
07.20

07.23
07.25
07.27

07.30
07.36
07.38

V01b1

13.54

13.59

14.01

14.01
14.02
14.04
14.06

14.08
14.09
14.10

14.12
14.14
14.15
14.16

14.18
14.20

14.22

14.24

14.26

14.29

ZEICHENERKLÄRUNG: V01 = nur an Schultagen V14 = nur an schulfreien Tagen b1 = Über Friedenfels, Schönfuß und Friedenfels, Edeka.
b4 = Fahrtbeginn um 6.35 Uhr in Friedenfels, Edeka.

Diese Linie verkehrt nicht am 24. und 31.12.
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Bus 1884 Marktredwitz  -  Friedenfels
VGF, Verkehrsgemeinschaft Fichtelgebirge; Thiersheimer Str. 26; 95615 Marktredwitz; Tel. 0180 3222478 (0,09 EUR/Min. aus dem Festnetz, Mobilfunk max. 0,42 EUR/Min.); www.vgf-web.de; info@vgf-web.de

Montag - FreitagGültig ab 14.12.2025

VERKEHRSHINWEIS

Marktredwitz Bahnhof 
- Schulzentrum

- Schützenhaus
- Martin-Luther-Str.
- Bahnhof 

- Waldershofer Str.
- Pfaffenbühl.Str.
Marktredwitz Dörflas

Pfaffenreuth/Kr WUN
Meußelsdorf
Leutendorf (b. Marktredwitz)

Waldershof Ziegelanger
- Marktplatz
Walbenreuth

Wolfersreuth
- Abzw. von St 2170
Poppenreuth (Oberpf)

Helmbrechtsmühle (Opf)
Schafbruck (Kr TIR)
Herzogöd Abzw. von St 2170
Plattenmühle

Fuchsmühl Kirche
- Post
- Brunner
- Schloß

Güttern
Voitenthan
- Aussiedlerhof

Hard (Kr TIR)
Abzw. Kaltenlohe
Hohenhard Bachnest

Harlachhammer
Hohenhard Abzw. Spitzerberg
- Kalvarienbergstr. 36
Marktredwitzer Haus

Friedenfels Schloßbrauerei
Frauenreuth (Opf) Friedenfels
Friedenfels Granitwerk
- Steinbruckweg

V14

12.53
12.55

12.57

13.00
13.01
13.05

13.08

13.10
13.12
13.13
13.14

13.15
13.16
13.17
13.18

13.20
13.24
13.25

13.27

13.28
13.29

V01

12.48
12.53

12.55

12.57

13.00
13.01
13.05

13.08

13.10
13.12
13.13
13.14

13.15
13.16
13.17
13.18

13.20
13.24
13.25

13.27

13.28
13.29

V01k9

13.04

13.05
13.07
13.09

13.11

13.15
13.17

13.19
13.20

13.23
13.25
13.27

13.29
13.31
13.33

13.36
13.39
13.40
13.42

13.51
13.54

S50k9

14.35

14.36
14.38
14.40

14.42
14.43
14.44

14.46

14.52
14.53
14.56

14.58

15.00
15.02
15.04
15.07

15.08
15.09
15.10
15.11

15.13
15.15
15.16

15.18
15.21

S03t4

15.00

15.02
15.04
15.06

15.09
15.12
15.13
15.15

S50k9

16.08

16.09
16.11
16.13

16.15
16.16
16.17

16.19

16.25
16.26
16.29

16.31

16.33
16.35
16.37
16.40

16.41
16.42
16.43
16.44

16.46
16.48
16.49

16.51
16.54

S50t4

16.33

16.35
16.37
16.39

16.42
16.45
16.46
16.48

ZEICHENERKLÄRUNG: V01 = nur an Schultagen V14 = nur an schulfreien Tagen S50 = nur montags bis donnerstags an Schultagen S03 = nur mittwochs an Schultagen
k9 = über Friedenfels, Edeka und Friedenfels, Schönfuß. t4 = Fahrzeitänderungen bei vorzeitigem Schulschluss möglich.

Diese Linie verkehrt nicht am 24. und 31.12.
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