



1884

Friedenfels - Marktredwitz



VGF

VGF, Verkehrsgemeinschaft Fichtelgebirge; Thiersheimer Str. 26; 95615 Marktredwitz; Tel. 0180 3222478 (0,09 EUR/Min. aus dem Festnetz, Mobilfunk max. 0,42 EUR/Min.); www.vgf-web.de; info@vgf-web.de

→ Gültig ab 14.12.2025

Montag - Freitag

VERKEHRSHINWEIS	V01b4 V14b1 V01b1 V01b1
Frauenreuth (Opf) Friedenfels	06.38 13.54
Friedenfels Steinbrückweg	06.28 06.43 ↗
- Granitwerk	06.30 06.46 13.59
Frauenreuth (Opf) Friedenfels	06.33 ↗ ↗
Friedenfels Schloßbrauerei	06.40 06.47 14.01
Voitenthal Aussiedlerhof	06.39 06.41 ↗ 14.01
Voitenthal	06.40 06.42 ↗ 14.02
Gütern	06.42 06.44 ↗ 14.04
Fuchsmühl Schloß	06.44 06.46 ↗ 14.06
- Brunner	06.46 06.48 ↗ 14.08
- Post	06.48 06.50 ↗ 14.09
- Kirche	06.50 06.51 ↗ 14.10
Plattenmühle	06.51 06.52 ↗ 14.12
Herzogöd Abzw. von St 2170	06.53 06.54 ↗ 14.14
Schafbrück (Kr TIR)	06.54 06.55 ↗ 14.15
Heimbrechtsmühle (Opf)	06.55 06.56 ↗ 14.16
Marktredwitzer Haus	↗ ↗ 07.00 ↗
Hohenhard Kalvarienbergstr. 36	↗ ↗ 07.02 ↗
Harlachhammer	↗ ↗ 07.06 ↗
Hohenhard Abzw. Spitzerberg	↗ ↗ 07.09 ↗
- Bachnest	↗ ↗ 07.10 ↗
Abzw. Kaltenlohe	↗ ↗ 07.12 ↗
Hard (Kr TIR)	↗ ↗ 07.13 ↗
Poppenreuth (Oberpf)	06.57 06.59 07.15 14.18
Walbenreuth	07.00 07.01 ↗ 14.20
Stiegemühle Abzw. von St 2170	↗ ↗ 07.18 ↗
- Wolfersreuth	↗ ↗ 07.20 ↗
- Marktplatz	07.07 07.06 07.23 14.22
- Ziegelanger	07.09 07.07 07.25 ↗
- Siedlung	07.11 07.09 07.27 14.24
Marktredwitz Waldershofer Str.	07.14 07.11 07.30 14.26
- Schulzentrum	↗ ↗ 07.36 ↗
- Bahnhof ⚡	07.17 07.14 07.38 14.29
- Bauerstr.	07.20
- Realschule	07.22

ZEICHENERKLÄRUNG: V01 = nur an Schultagen V14 = nur an schulfreien Tagen b1 = Über Friedenfels, Schönfuß und Friedenfels, Edeka.
b4 = Fahrbeginn um 6.35 Uhr in Friedenfels, Edeka.

Diese Linie verkehrt nicht am 24. und 31.12.



1884

Marktredwitz - Friedenfels



VGF

VGF, Verkehrsgemeinschaft Fichtelgebirge; Thiersheimer Str. 26; 95615 Marktredwitz; Tel. 0180 3222478 (0,09 EUR/Min. aus dem Festnetz, Mobilfunk max. 0,42 EUR/Min.); www.vgf-web.de; info@vgf-web.de

← Gültig ab 14.12.2025

Montag - Freitag

VERKEHRSHINWEIS	V14	V01	V01k9	S50k9	S0314	S50k9	S5014
Marktredwitz Bahnhof Ⓛ	12.48						
- Schulzentrum	12.53	13.04	14.35		16.08		
- Schützenhaus	~	13.05	14.36		16.09		
- Martin-Luther-Str.	12.53	12.55	13.07	14.38		16.11	
- Bahnhof Ⓛ	12.55	~	13.09	14.40		16.13	
- Waldershof Str.	12.57	12.57	13.11	14.42		16.15	
- Pfaffenbühl.Str.	~	~	~	14.43		16.16	
Marktredwitz Dörlas	~	~	~	14.44		16.17	
Pfaffenreuth/Kr WUN	~	~	~	14.46		16.19	
Meußeldorf	~	~	13.15	~			
Leutendorf (b. Marktredwitz)	~	~	13.17	~			
Waldershof Ziegelanger	13.00	13.00	13.19	14.52		16.25	
- Marktplatz	13.01	13.01	13.20	14.53		16.26	
Walbenreuth	13.05	13.05	~	14.56		16.29	
Wolfersreuth	~	~	13.23	~			
- Abzw. von St 2170	~	~	13.25	~			
Poppenreuth (Oberpf)	13.08	13.08	13.27	14.58	15.00	16.31	16.33
Helmreichsmühle (Opf)	13.10	13.10	~	15.00	~	16.33	~
Schafbrück (Kr TIR)	13.12	13.12	~	15.02	~	16.35	~
Herzogöd Abzw. von St 2170	13.13	13.13	~	15.04	~	16.37	~
Plattenmühle	13.14	13.14	~	15.07	~	16.40	~
Fuchsmühl Kirche	13.15	13.15	~	15.08	~	16.41	~
- Post	13.16	13.16	~	15.09	~	16.42	~
- Brunner	13.17	13.17	~	15.10	~	16.43	~
- Schloß	13.18	13.18	~	15.11	~	16.44	~
Gütern	13.20	13.20	~	15.13	~	16.46	~
Voitenthal	13.24	13.24	~	15.15	~	16.48	~
- Aussiedlerhof	13.25	13.25	~	15.16	~	16.49	~
Hard (Kr TIR)	~	~	13.29	~	15.02	~	16.35
Abzw. Kaltenlohe	~	~	13.31	~	15.04	~	16.37
Hohenhard Bachnest	~	~	13.33	~	15.06	~	16.39
Harlachhammer	~	~	13.36	~	15.09	~	16.42
Hohenhard Abzw. Spitzerberg	~	~	13.39	~	15.12	~	16.45
- Kalvarienbergstr. 36	~	~	13.40	~	15.13	~	16.46
Marktredwitzer Haus	~	~	13.42	~	15.15	~	16.48
Friedenfels Schloßbrauerei	13.27	13.27	13.51	15.18		16.51	
Frauenreuth (Opf) Friedenfels	~	~	13.54	15.21		16.54	
Friedenfels Granitwerk	13.28	13.28					
- Steinbrückweg	13.29	13.29					

ZEICHENERKLÄRUNG: V01 = nur an Schultagen V14 = nur an schulfreien Tagen S50 = nur montags bis donnerstags an Schultagen S03 = nur mittwochs an Schultagen
k9 = über Friedenfels, Edeka und Friedenfels, Schönfuß. t4 = Fahrzeitänderungen bei vorzeitigem Schulschluss möglich.

Diese Linie verkehrt nicht am 24. und 31.12.